
 

 

BOLETIN N° 61/23                                                                                        Las Varillas, 21 de septiembre de 2023 
 
  

 
 

 
La Confederación Argentina de Atletismo viene realizando un gran esfuerzo a los fines de concretar 

un tercer GPS y un segundo meeting “E”, durante este año 2023. En este caso con la colaboración de las 
Federaciones Atléticas de Provincia de Buenos Aires, Federación Marplatense, y Federación Metropolitana 
respectivamente. El apoyo económico del ENARD y Atletismo Sudamericano y la colaboración en 
alojamiento de la secretaria de Deportes de la Nación, y diversas empresas privadas.  

 

La organización en el Semana del Mar Ofrecerá plazas de alojamiento y comida limitadas, 
por lo que se solicita confirmar participación o baja urgente para asignar lugares en el hotel en 
orden de mérito. También habrá disponible un bus desde Buenos aires a Mar del plata ida y vuelta 
(plazas limitadas).  

Aquellos que quisieran ser beneficiarios de tales servicios, por favor inscribirse en el 
siguiente formulario: 

Click aqui 
A la brevedad posible se publicará listado de beneficiarios de alojamiento y comida como 

así también del traslado. El mismo se realizará en orden de mérito deportivo.  

 
 Listado de atletas habilitados para Grand Prix Semana del Mar 
1-10-23 
100 metros llanos 
10.47 -2.1 Daniel Rodrigo Londero  FAM  
10.47 1.8 Tomás Pablo Mondino  SF  
10.56 0.5 Lucas Adrián Villegas  SL  
10.57 1.0 Tomás Ariel Villegas  SL  
10.62 1.8 Agustín Nahuel Pinti  MZA  
10.65 -1.0 Bautista Diamante  FAM  
10.66     1.8          Felipe Harte                           FAM 
10.69 1.5 Juan Ignacio Ciampitti  FAM  
10.70 1.0 Francisco Santinelli  SF  
10.70 2.0 Gonzalo Agustín Delgado  SL  
10.72 0.7 Pedro Rodríguez Merlo  FAM  
 
400 metros llanos 
45.34  Elián Gaspar Larregina  FAM  
46.61  Pedro Emmert   FAM  



 

 

47.86  Julián Alberto Gaviola  FAM  
48.00  Estanislao Mendivil  FAM 
48.45                   Leandro Paris.                                  SL 
48.57                   Maximo.Peratz                                BA 
48.66                   Manuel Robles                                 FAM 
 
800 metros llanos 
1:49.18  Leandro Ismael Paris  SL  
1:49.25  Julián Alberto Gaviola  FAM  
1:50.93  Uriel Rodrigo Muñoz  BA  
1:51.65  Estanislao Mendivil  FAM  
1:51.69  Franco Gastón Peidón  BA  
1:52.01  Pedro Emmert   FAM  
1:52.32  Augusto Mariano Cochet  FAM  
1:52.46  Diego Matías Leones  SF  
1:52.67  Marcelo Eugenio Labonia  FAM  
1:53.15  Edgar Emanuel Valdez  CAT  
1:53.20  Leonardo Leonel Pérez-Lazarte BA  
1:53.65  Vicente Gómez   FAM  
 
3.000 metros llanos 
  José Zabala   SF  
  Julian Molina   SF 
  Leandro Leonel Pérez-Lazarte BA  
  Fabián Manrique   FAM  
  Pablo Agustín Toledo  SDE  
  Alexis Corrias   RN 
  Gianfranco Presti   COR  
  José Lorenzo Riba  COR  
  Juan Ignacio Dutari  COR 
  Agustín Contreras  BA 
  Ezequiel Chavarria  TUC 

Daniel Diaz Mateo  FAM 
Fausto Alonso   FAM 

  Carlos Augusto Johnson  SF  
  Miguel Garro   FAM  
  Manuel Rojas   BA  
  Alan Esteban Niestroj  FAM  
  Mauricio Agustín Garzón  SDE  
  Nahuel Alberto Di Leva  FAM  
  Antonio Hernando  CHU  
  Mauro Ezequiel Rozza  FAM  
 
400 metros con vallas 
50.35  Bruno Agustín De Genaro  SL  
51.94  Guillermo Manuel Ruggeri FAM  
52.09  Damián Gabriel Moretta  FAM  
54.28  Iván Edgar Montenegro  BA  



 

 

54.66  Sebastián Daniel Mengeón ER  
54.87  Bautista Joaquín Astiz  BA  
                            Tomas Ballarini.                              FAM 
Salto en alto 
2.23 a  Carlos Daniel Layoy  FAM  
2.06 a  Benjamín Santiago Aguilera FAM  
2.06  Santiago Zezular   COR  
2.03  Lucas Figueroa   BA  
2.01  Walter Imanol Alfonzo  MNS  
2.00  Lautaro Taiel Mantello  CHU  
2.00  Gastón Emiliano Benítez  MNS  
2.00  Santiago Madroñal  BA  
 
Salto con garrocha 
5.60  Germán Pablo Chiaraviglio SF  
4.80  Nicolas Yglesias Nascimento-bra BA  
4.70  Agustín Carril   BA  
4.30  Félix Oruezabala   FAM  
4.20  Zahir Alejandro Romano  SF  
4.10  Raffin Pampa   COR  
4.10  Ayrton Franco   SF  
4.00  Joaquín Olmos   FAM  
 
Salto en largo 
7.55 1.7 Luciano Gabriel Ferrari  COR  
7.52 2.0 Julián Farías   BA  
7.43 1.5 Brian Agustín López  SF  
7.32 a 1.8 Ezequiel Sferra   BA  
7.27 0.7 Nazareno Heber Melgarejo FAM  
7.13 1.2 Ignacio Joaquín Fushimi  FAM  
7.05 0.3 Santiago Madroñal  BA  
 
Lanzamiento de bala 
20.74  Nazareno Uriel Sasia  ER  
19.73  Juan Ignacio Carballo  COR  
17.44  Juan Manuel Arriéguez  BA  
 
Lanzamiento de martillo 
74.59  Joaquín Gabriel Gómez  FAM  
64.58  Sebastián Ariel Tommasi  ER  
63.43  Lautaro Gabriel Vouilloz  BA  
61.60  Tomás Olivera   BA  
 

Mujeres 
100 metros llanos 
11.47 0.7 María Victoria Woodward  COR  
11.51 0.7 María Florencia Lamboglia FAM  
11.85 -0.3 Melanie Soledad Rosalez  FAM  



 

 

11.97 0.7 Sofía Tamara Casetta  FAM  
11.98 1.6 Ana Laura Catelén  BA  
12.02 1.1 Camila Roffo   FAM  
12.02 0.9 Morena Zárate   BA  
12.04 1.1 Luisina Zabala   COR  
12.04 0.8 Belén Fritzsche   FAM  
12.06 a -0.1 Valentian Napolitano  FAM  
12.10 0.6 Victoria Zanolli   ER  
12.14 -1.2 Marlene Koss   FAM  
12.15 1.6 Leslie Tamara Lucero  COR  
12.05 1.6 Abigail León-Rodríguez ven BA  
 
400 metros llanos 
55.22  Martina Escudero  RN  
55.23  Noelia Anahí Martínez  COR  
55.76  Camila Florencia Roffo  FAM  
56.58  Celeste María Molina  BA  
56.76 a  Sofía Ximena Ibarra  FAM  
56.93  Ana Laura Catelén  BA  
56.96  Camila Leonela Correa  FAM  
57.02  Paulina Knees   FAM  
57.35  Luisina Zabala   COR  
57.56  Tiziana Rimedio   SL  
57.59  Malena Galván   FA  
57.64  María Emilia Batalla  FAM  
57.87  Helen Bernard Stilling  FAM  
57.99  Gisela Hernández  ER  
 
800 metros llanos 
2:05.83  Martina Escudero  RN  
2:09.89  Juana Zuberbuhler  BA  U18  
2:10.06  Evangelina Luján Thomas  CHU  
2:11.35  Fabiana Salomé Gramajo  FAM  
2:13.33  Sandra Maia Gómez  FAM  
2:13.41  María Paz Romero  CTS  U18 
2:13.57  Karen Ailén Rocca  BA  
2:15.16  Victoria Olives   SF  
2:17.45  Sofia Ximena Ibarra  FAM  
2:18.97  Martina Adamo   FAM  
2:18.99  Joaquina Durá   BA  
2:19.10  María José Rosales  SL  
2:19.33  Celeste Pampillón  ER  
2:19.44  Camila González   FAM  
2:19.81  Agustina Inés Pintos  CTS  
2:20.27  Florencia Allevato  FAM  
2:20.66  Leila Giselle Ferraro  FAM  
 
3.000 metros llanos 



 

 

  Belen Casetta   BA 
  Mariana Borelli   BA 
  Carolina Lozano   SF 
  Clara Macarena Baiocchi  COR  
  Angela Sofía Gómez  FAM  
  Renata Dolhare   FAM 
  Micaela Levaggi   BA  

Ainhoa Roldán   BA U20 
Nair Dianes   BA 
Angela Sofia Gomez  FAM 

  Iara Becker   FAM  
  Camila Farinelli   FAM  
  Agustina Peralta   FAM 
  Catalina Garcia Paul  FAM 
  Constanza Garrido  BA 
  Leticia Rodriguez  FAM 

Shalom Lescano   BA U20 
Nadine Vilca    CAT U23 
Brisa Rodriguez   BA U18 

 
Salto con garrocha 
4.00  Carolina Scarponi  FAM  
3.60  Paula Gómez Iriondo  SF  
3.50  Josefina Brunet   SF  
3.50  Carola Bruno   FAM  
3.40  Melina Magalí Cardozo  BA  
 
Salto en largo 
6.20 a -0.3 Victoria Zanolli   ER  
5.77 1.1 Andrea Ubiedo   BA  
5.74 -0.6 Marlene Koss   FAM  
5.65 0.1 Leila Garetto   SF  
5.55 1.6 Camila Luciana Zita  FAM  
5.52 1.6 Paula Augstina Dulcic  FAM  
 
Lanzamiento de disco 
56.92  Ailén Armada   BA  
48.00  María Candela Ratibel  FAM  
43.07  Magalí Dadario   BA  
 
 
 
 
 
 



 

 

Listado de atletas habilitados para el Meeting E “Juan Carlos Zabala 
3-10-23 
 
200 metros llanos 
20.92 0.9 Juan Ignacio Ciampitti  FAM  
20.93 1.3 Tomás Pablo Mondino  SF  
21.10 1.8 Bautista Diamante  FAM  
21.25 1.1 Matías Falchetti   FAM  
21.37 -0.1 Daniel Rodrigo Londero  FAM  
21.42 1.3 Agustín Nahuel Pinti  MZA  
21.49 -0.6 Francisco Santinelli  SF  
21.51 1.3 Pedro Rodríguez Merlo  FAM  
21.52 1.3 Lucas Adrián Villegas  SL  
21.60 1.3 Tomás Ariel Villegas  SL  
21.65 1.3 Felipe Harte   FAM  
21.75 1.7 Pedro Emmert   FAM  
21.81 0.3 Gonzalo Agustín Delgado  SL  
21.82 1.5 Pablo Zuliani   SF  
21.82 2.0 Manuel Juárez   FAM  
21.82 1.3 Manuel Federico Robles  FAM  
21.90 1.6 Julián Pereyra   FAM  
21.92 1.3 Máximo Peratz   BA  
 
400 metros llanos 
45.34  Elián Gaspar Larregina  FAM  
46.61  Pedro Emmert   FAM  
47.58  Matías Falchetti   FAM  
47.86  Julián Alberto Gaviola  FAM  
48.00  Estanislao Mendivil  FAM  
 
1.500 metros llanos 
3:45.29  Leandro Leonel Pérez-Lazarte BA  
3:49.85  Alexis Gabriel Corrías  RN  
3:50.00  Juan Ignacio Dutari  COR  
3:50.56  Agustín Alejandro Contreras BA  
3:50.57  Miguel Garro   FAM  
3:50.92  Sebastián Agustín De Zan  FAM  
3:51.17  Augusto Mariano Cochet  FAM  
3:51.21  Uriel Rodrigo Muñoz  BA  
3:54.67  José Lorenzo Riba  COR  
 
5.000 metros llanos 
14:20.97  Fabián Manrique   FAM  
14:25.66  Alexis Gabriel Corrías  RN  
14:29.61  Alan Esteban Niestroj  FAM  
14:30.37  Ezequiel Chavarría  TUC  
14:43.76  Mauro Ezequiel Rozza  FAM  
14:43.86  Gustavo Martín Villafañe  SJ  



 

 

14:44.71  Gianfranco Presti   COR  
14:45.96  Agustín Adrián Da Silva  MNS  
14:54.35  Fausto Alonso   FAM  
14:52.45  Nahuel Alberto Di Leva  FAM  
14:53.68  Manuel Rojas   BA  
14:56.41  Emmanuel Alejandro Ance BA  
31:52.77  Mateo Díaz   FAM  
32:44.27  Marcelo Frías   BA  
8:45.81  Angel Díaz   FAM   
8:29.42  Daniel Oscar Penta  SF  
8:43.11  Claudio Maximiliano Farías SF  
 
 
 
Salto en alto 
2.23 a  Carlos Daniel Layoy  FAM  
2.06 a  Benjamín Santiago Aguilera FAM  
2.06  Santiago Zezular   COR  
2.03  Lucas Figueroa   BA  
2.01  Walter Imanol Alfonzo  MNS  
2.00  Lautaro Taiel Mantello  CHU  
2.00  Gastón Emiliano Benítez  MNS  
2.00  Santiago Madroñal  BA  
 
Salto con garrocha 
5.60  Germán Pablo Chiaraviglio SF  
4.80  Nicolas Yglesias Nascimento-bra BA  
4.70  Agustín Carril   BA  
4.30  Félix Oruezabala   FAM  
4.20  Zahir Alejandro Romano  SF  
4.10  Raffin Pampa   COR  
4.10  Ayrton Franco   SF  
4.00  Joaquín Olmos   FAM  
 
Salto en largo 
7.55 1.7 Luciano Gabriel Ferrari  COR  
7.52 2.0 Julián Farías   BA  
7.43 1.5 Brian Agustín López  SF  
7.32 a 1.8 Ezequiel Sferra   BA  
7.27 0.7 Nazareno Heber Melgarejo FAM  
7.13 1.2 Ignacio Joaquín Fushimi  FAM  
7.05 0.3 Santiago Madroñal  BA  
 
Salto triple 
16.01 2.0 Maximiliano Andrés Díaz  SAL  
15.39 1.3 Nazareno Heber Melgarejo FAM  
14.98 1.4 Fabrizio Luciano Buenanueva FAM  
14.91 a 0.9 Maximiliano Albarracín  SAL  



 

 

14.88 1.4 José Emmanuel Alvarez  CHA  
14.69 2.0 Martín Natanael Heredia  FAM  
14.48 1.7 Ezequiel Sferra   BA  
14.37 2.0 Diego Daniel Dimaro  BA  
14.25 1.3 Valentino Javier Molet  SF  
14.14 0.9 Denis Lautaro Belizan  CHA  
 
Lanzamiento de bala 
20.74  Nazareno Uriel Sasia  ER  
19.73  Juan Ignacio Carballo  COR  
17.44  Juan Manuel Arriéguez  BA  
15.19  Juan Pablo Sale   SF  
15.03  Marcos Luciano Pitón  MZA  
14.96  Lázaro Bonora   SF  
 
 
Lanzamiento de martillo 
74.59  Joaquín Gabriel Gómez  FAM  
64.58  Sebastián Ariel Tommasi  ER  
63.43  Lautaro Gabriel Vouilloz  BA  
61.60  Tomás Olivera   BA  
57.82  Julio Nahuel Nóbile  SF  
 
 
200 metros llanos 
23.67 -0.2 María Florencia Lamboglia FAM  
24.77 1.3 Melanie Soledad Rosalez  FAM  
24.82 0.9 Sofía Tamara Casetta  FAM  
24.85 1.2 Noelia Anahí Martínez  COR  
24.92 1.6 Luisina Zabala   COR  
24.98 -0.6 Morena Zárate   BA  
25.02 -0.5 Ana Laura Catelén  BA  
25.07 0.0 Marlene Koss   FAM  
25.13 -0.4 Selene Luciani   COR  
25.28 a 1.0 Renata Godoy   TdF  
25.44 1.0 Sofía Ximena Ibarra  FAM  
25.44 0.9 Valentina Napolitano  FAM  
25.45 0.9 Leslie Tamara Lucero  COR  
25.45 0.3 Malena Bustamante  BA  
25.47 1.3 Camila Molocznik  FAM  
 
400 metros llanos 
55.22  Martina Escudero  RN  
55.23  Noelia Anahí Martínez  COR  
55.76  Camila Florencia Roffo  FAM  
56.58  Celeste María Molina  BA  
56.76 a  Sofía Ximena Ibarra  FAM  
56.93  Ana Laura Catelén  BA  



 

 

56.96  Camila Leonela Correa  FAM  
57.02  Paulina Knees   FAM  
57.35  Luisina Zabala   COR  
57.56  Tiziana Rimedio   SL  
57.59  Malena Galván   FA  
57.64  María Emilia Batalla  FAM  
57.87  Helen Bernard Stilling  FAM  
57.99  Gisela Hernández  ER  
 
1.500 metros llanos 
4:19.74  Carolina Lozano   SF  
4:26.27  Angela Sofía Gómez  FAM  
4:31.69  Fabiana Salomé Gramajo  FAM  
4:33.66  Micaela Levaggi   BA  
  Sandra Mia Gomez  FAM 
  Evangelina Liján Thomas  CHU 
  Juana Zuberbuhler  BA 

Victoria Olives   SF 
 

1500 metros llanos U23/U20/U18 
  Delfina Molina   BA 
  Brisa Nicole Trecanao  RN 
  Maria Paz Romero  CTS 
  María josé Rosales  SL 
  Emilia Gigon   SF 
  Celeste Pampillon  ER 
 
 
5.000 metros llanos 
17:25.82  Angela Sofía Gómez  FAM  
17:28.14  Florencia Lorena Cuello  MZA  
17:33.70  Renata Dolhare   FAM  
17:53.60  Catalina García Paul  FAM  
18:06.59  Constanza Garrido  BA  
18:15.98  Nadine Mishel Vilca  FAM  
  Agustina Chretien  FAM 
  María Belén Córdoba  BA  
18:20.78  Gisela Cristina Díaz  SDE  
18:22.3  Emilse Gisel Olivera  SDE  
18:30.80  Laura Noelia Vedia  FAM  
18:33.81  Shalom Eunice Lescano  BA  
18:36.92  Ximena Anahí Simeone  ER  
18:38.41  Ainhoa Roldán   BA  
18:48.05  Camila Farinelli   FAM  
  Agustina Daniela Peralta  FAM 

Leticia Magdalena Rodriguez FAM 
 
2.000 metros con obstáculos 



 

 

10:09.29  Belén Adaluz Casetta  BA  
10:15.03  Clara Macarena Baiocchi  COR  
11:23.31  Shalom Eunice Lescano  BA  
11:44.39  Bianca Lucía Amante  BA  
11:51.02  Emilia Gigón   SF  
 
Salto en largo 
6.20 a -0.3 Victoria Zanolli   ER  
5.77 1.1 Andrea Ubiedo   BA  
5.74 -0.6 Marlene Koss   FAM  
5.65 0.1 Leila Garetto   SF  
5.55 1.6 Camila Luciana Zita  FAM  
5.52 1.6 Paula Augstina Dulcic  FAM  
 
Lanzamiento de disco 
56.92  Ailén Armada   BA  
48.00  María Candela Ratibel  FAM  
43.07  Magalí Dadario   BA  


